UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:          /SNNMT-VP

V/v thực hiện triển khai các văn bản chỉ đạo

của UBND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng  8    năm 2025

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại các Văn bản: số 4341/UBND-TH

ngày 05/8/2025 triển khai thực hiện các văn bản pháp luật thuộc lĩnh vực ngoại

giao; số 4242/UBND-TH ngày 01/8/2025 triển khai triển khai thực hiện Thông

báo số 1451-TB/TU ngày 28/7/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về kiểm tra,

nắm tình hình công tác tổ chức, hoạt động của các xã, phường theo mô hình

chính quyền địa phương 02 cấp; số 4168/UBND-TH ngày 30/7/2025 triển khai

thực hiện Chương trình hành động số 66-CTr/TU ngày 07/7/2025 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy; số 4169/UBND-TH ngày 30/7/2025 thực hiện công tác

chứng thực trên địa bản tỉnh số 4088/UBND-VX ngày 25/7/2025  triển khai thực

hiện Nghị định số 207/2025/NĐ-CP ngày 15/7/2025 của Chính phủ; số

3788/UBND-TH ngày 14/7/2025 triển khai thực hiện triển khai thực hiện Công

văn số 4159/BTP-HCTP ngày 11/7/2025 của Bộ Tư pháp về việc quán triệt một

số nội dung mới của văn bản quy phạm pháp luật về quốc tịch, Giám đốc Sở

Nông nghiệp và Môi trường yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở triển

khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, triển khai các văn bản quy phạm pháp

luật đến toàn bộ công chức, viên chức, người lao động trong đơn vị bảo đảm hiệu

quả, thiết thực.

2. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao các phòng, đơn vị trực thuộc Sở

tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện đến công chức,

viên chức, người lao động các Nghị định, Thông tư. Kết luận nêu trên. Các văn

bản có liên quan được đăng tải lên Trang thông tin điện tử sở Nông nghiệp và

Môi trường địa chỉ https://sonnmt.laichau.gov.vn/ mục phổ biến giáo dục pháp

luật kèm theo Công văn đề nghị các phòng, đơn vị vào khai thác để tìm hiểu.

3. Giao Văn phòng Sở theo dõi, đôn đốc các phòng, đơn vị triển khai nội

dung phối hợp tổng hợp báo cáo theo quy định.

Căn cứ nội dung Công văn này, Giám đốc Sở yêu cầu trưởng các phòng,

đơn vị thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Trang Thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Phạm Thị Lan Anh

https://sonnmt.laichau.gov.vn/

2

		2025-08-06T14:20:59+0700

		2025-08-06T16:52:40+0700

		2025-08-06T16:52:27+0700

		2025-08-06T16:52:27+0700

		2025-08-06T16:53:31+0700